
  

 GUVERNUL REPUBLICII MOLDOVA 
  

H O T Ă R Î R E 
pentru abrogarea Hotărîrii Guvernului nr.906/2008 cu privire la 

aprobarea Metodologiei de evaluare a riscurilor de corupţie 
 în autorităţile şi instituţiile publice 

  
nr. 868  din  05.09.2018 
 (în vigoare 07.09.2018)  

  
Monitorul Oficial al R. Moldova nr. 336-346 art. 912 din 07.09.2018   

* * * 
În temeiul art.50 alin.(2) din Legea integrităţii nr.82/2017 (Monitorul Oficial al 

Republicii Moldova, 2017, nr.229-243, art.360) şi art.9 alin.(2) lit.h) din Legea nr.325/2013 
privind evaluarea integrităţii instituţionale (republicată în Monitorul Oficial al Republicii 
Moldova, 2016, nr.277-287, art.586), Guvernul 

HOTĂRĂŞTE: 
1. Se abrogă Hotărîrea Guvernului nr.906/2008 cu privire la aprobarea Metodologiei 

de evaluare a riscurilor de corupţie în autorităţile şi instituţiile publice (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2008, nr.152-153, art.935), cu modificările ulterioare. 
2. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data publicării. 
PRIM-MINISTRU Pavel FILIP  

  
Contrasemnează:   
Ministrul justiţiei Victoria Iftodi 
Nr.868. Chişinău, 5 septembrie 2018. 

 


